PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO _______ , ___ _

LEI Nº 2. 7 50/2024

Es1ado do Espírito Santo

rnSPÕE SOBRE .A COMPLEMIENT)!1ÇÃO ()()AUXÍLIO
AllMENTAÇÃO AOS SERVICIORES PÚBLICOS,
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E IVIENIEIROS DO
CONSELHO TUTELAR, CORRESPONDENTE AO MÊS
DE DEZEMBRO DE 2024 E: DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTEILCI, no Estado do Espírito Santo, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

, A11. 1° Fica concedida a complementação do auxílio-alimEmtação a todos
os servidores públ icos ativos do Poder Executivo Municipal de Conceiç:ão do Ca,stelo
ES, efetivos, ,. comissionados, contratados temporariame!nte, e aos. Secretários
Municipais e membros do Conselho Tutelar, no valo1· de R$ 1.446,64 (mil
quatrocentios ·~ .quarenta e seis reais e siessenta e quatro centavc•s) por pE?ssoa,
em pecúnia, no mês de dezembro, cujo pagamento será creditado em conta dos
se1·vidores, junt_amente com seus vencimentos. ·

Art. 2° O valor do auxílio-alimentação de que trata o artigo anterior será pago
nos termos da Lei Municipal nº 2.318, de 19 de janeiro de 2022.

Parágrafo Único. Ficam mantidas integralmente as disposiçües previstas na
Lei Municipal nº· 2.318, de19 ele janeiro de 2022.

Art. ~;0 As despesas decorentE:; s da pn3sente lei correrão à conta do orçamento
municipal vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publica1ç~10, revogadas as
disposições emcontrário.

Conceiçã/d):> Castelo - ES, 12 de de:z:embro de 2024

CHRIST.1~ SPADETTO
Prefeito de Conc1eiçfü:> do Castelo - ES

·-----------·-·---·------------Av. José Grilo, nº 42Ei - CEP. 29.370-000 - Conceição do Cast13lo - ES- Telefone: (28) 354'7-·1101 - Ramal: 213
gabini~te@conceicaodocaste lo.es .gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br

... ~ ,•:,r
~' ,, ,,

l!.,.dJAl
1s 11

' 45'
~

PREFEITURA DE

CONCEIÇÃO DO CASTELO

§ .. A"1CÃQ

Eu, CHRISITIA.NO SPADETTO, Prefeito de Conceição do CastE~lo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de diredto e que se fizem~rn

11ecessÉ1rios, o PROJETO DE LEI nº. 155/2024, de autoria do Poder Exe~cutivo
. .

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 1 O de de~embro de 2024,

atribuindo-a como LEI nº. 27~>0/2024.

Gabinete cio Prefeito de Conceição cio Castelo - ES, ao dia dofe de dezembro ele dois

mil e vinte~ e quatro.

CHRISTIA& SPADETTO
Prefeito de Conceição do Castelo - ES

--------- --·---·-"··---·-----
Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 -· Conceição do ~astelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 - Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br